
UCHWAŁA NR XI/53/24 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej  w Zachorzowie 
Błogosławionego Ojca Henryka Krzysztofika 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz.1465, poz. 1572) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 
2019 r w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2023 r 
poz. 2736) Rada Gminy w Sławnie uchwala co następuje : 

§ 1. Na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego nadaje się 
Publicznej Szkole Podstawowej w Zachorzowie imię Błogosławionego Ojca Henryka Krzysztofika. 

§ 2. Pełna nazwa szkoły począwszy od dnia 1 września 2025 roku otrzymuje brzmienie:  
 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Błogosławionego Ojca Henryka Krzysztofika w Zachorzowie. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Zdulski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61C6254-9695-402E-95F4-AAFE18F0D9CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Sławno w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej 
w Zachorzowie Błogosławionego Ojca Henryka Krzysztofika. 

Zgodnie z §2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2023 r.,poz. 2736) do Rady Gminy Sławno wpłynął 
wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Zachorzowiew sprawie nadania Publicznej Szkole Podstawowej w Zachorzowie imienia „ 
Błogosławionego Ojca Henryka Krzysztofika”. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Ordynariusza Diecezji 
Radomskiej Księdza Biskupa Marka Solarczyka, Przeora Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów 
w Nowym Mieście nad Pilicą Ojca Gwardiana Krzysztofa Lewandowskiego oraz Proboszcza Parafii Rzymsko-
Katolickiej p.w. Świętego Michała Archanioła w Zachorzowie księdza Jerzego Wojnarskiego. 

Wybór patrona to jedna z najważniejszych decyzji w życiu każdej społeczności szkolnej, bowiem patronem 
powinna zostać osoba, której życie i działalność służą pokoleniom. To autorytet reprezentujący treści i wartości 
bliskie dzieciom i młodzieży. Uczeń powinien identyfikować się z patronem swojej szkoły i mieć do niego 
emocjonalny stosunek. 

Na patrona Publicznej Szkoły Podstawowej w Zachorzowie wybrano wybitną postać Błogosławionego Ojca 
Henryka Krzysztofika, który pochodził właśnie z miejscowości Zachorzów i jest niewątpliwym autorytetem dla 
mieszkańców. Błogosławiony Ojciec Henryk Krzysztofik w czasie II wojny światowej zasłynął z niezwykłego 
poświęcenia i odwagi. Będąc w niewoli dzielił się z innymi chlebem. By chronić innych przed katorżniczą 
pracą, jako ochotnik zgłaszał się do najcięższych prac. Zmarł z głodu i wycieńczenia. Do końca zachował 
niezwykłą wrażliwość, heroiczną miłość do Boga i drugiego człowieka. 

Ojciec Henryk Krzysztofik pozostał wierny wyznawanym wartościom, a jego postawa świadcząca 
o niezłomności ducha, sile charakteru oraz odpowiedzialności za drugiego człowieka nic nie straciła na swojej 
aktualności i jest inspiracją oraz wzorem do naśladowania dla współczesnej młodzieży szkolnej. Trud 
wychowania młodych pokoleń, to m.in. wskazywanie przykładów mądrych ludzi, hołdujących właściwym 
wzorcom oraz wartościom – takim wzorcem niewątpliwie jest Błogosławiony Ojciec Henryk Krzysztofik. 

Wybór takiego patrona wynika ze świadomości ogromnej roli, jaką pełni szkoła w procesie wychowania 
i przekazywania tradycji regionalnych, pamięci o ludziach zasłużonych dla społeczności lokalnej. 

Nadanie Publicznej Szkole Podstawowej w Zachorzowie imienia Błogosławionego Ojca Henryka 
Krzysztofika będzie wielkim zaszczytem, dumą, ale także wyzwaniem i odpowiedzialnością dla całej 
społeczności szkolnej. Otworzy to doskonałe możliwości do poszerzenia działań w ramach Programu 
Wychowawczo-Profilaktycznego szkoły. Pozwoli ukierunkować dalsze działania szkoły służące 
wszechstronnemu rozwojowi, nada jej charakter i uczyni rozpoznawalną w środowisku lokalnym. Skupi uwagę 
uczniów, nauczycieli i rodziców wokół przesłań patrona, które będą ją integrować, wzbogacać jej tradycje oraz 
nadadzą indywidualną tożsamość. Nadanie imienia wpłynie również na kształtowanie u uczniów przywiązania 
do swojej szkoły oraz promowanie jej pozytywnego wizerunku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61C6254-9695-402E-95F4-AAFE18F0D9CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/53/24 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


